
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital

Resolución de 08/05/2025, de la Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital, 
por la que se aprueba la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso 
selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Técnico, Especialidad Gestión Administrativa, 
de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/3844]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con 
lo dispuesto en la base cuarta de la Resolución de 10/04/2025, de la Consejería de Hacienda, Administraciones 
Públicas y Transformación Digital, por la que se convoca el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de 
trabajo del Cuerpo Técnico Especialidad Gestión Administrativa, de la Administración de la Junta de Comunidades 
de Castilla-La Mancha (DOCM nº 76, de 22 de abril), esta Consejería ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Técnico Especialidad Gestión Administrativa, de la Administración 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación provisional de personas aspirantes 
excluidas del citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución, con expresión de 
las causas de exclusión.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, 
la relación provisional de personas aspirantes excluidas y admitidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español. Esta información tendrá valor 
orientativo y no será vinculante para la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha ni generará 
derechos para sus destinatarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de 
marzo, por el que se regulan las actuaciones de calidad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y 
forma, las personas aspirantes comprobarán, no sólo que no figuran incluidas en la relación de excluidas, sino, 
además, que sus nombres están en la relación de personas admitidas.

Cuarto. - Tanto las personas aspirantes excluidas provisionalmente como las omitidas- por no figurar en la lista 
de admitidas ni en la de excluidas-, disponen de un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguientes al de 
publicación de esta resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen estos defectos justificando su 
derecho a ser admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Las subsanaciones se deberán presentar exclusivamente mediante registro electrónico, cumplimentando el 
formulario de subsanación incluido en la aplicación disponible en el Portal de Empleo Público de la página web de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) y al 
que se accederá introduciendo el usuario y contraseña que se utilizó para generación de la solicitud de participación. 

Una vez completado el formulario de subsanación, se subirá la documentación justificativa a la plataforma y se 
deberán seguir las instrucciones que la propia aplicación le indique para proceder a su registro electrónico. Finalizado 

AÑO XLIV  Núm. 89 12 de mayo de 2025 15656



el mismo, se generará un documento de subsanación, que servirá a todos los efectos como justificante de su 
presentación en tiempo y forma. Este justificante ya incluirá el número de registro de la presentación.

Las personas aspirantes omitidas, por no figurar en la lista de admitidas ni en la de excluidas, deberán comunicarlo 
mediante registro electrónico dirigido a la Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación 
Digital, Dirección General de la Función Pública, en el mismo plazo de subsanación, a fin de que puedan justificar 
los motivos de su omisión, para lo cual deberán presentar: 

- Justificante de presentación en tiempo y forma de la solicitud de participación en el proceso selectivo. 
- Justificante del pago de la tasa de derechos de examen, en el plazo de presentación de solicitudes o, en su caso, 
del derecho de exención de pago. 

Quinto. - Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la 
resolución de la Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital declarando aprobadas 
las relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas. 

Esta resolución contendrá la relación definitiva de personas excluidas, así como la fecha, hora y el lugar de celebración 
de la prueba selectiva. Igualmente se publicará tanto en el tablón de anuncios de la sede electrónica (www.jccm.es) 
como en Portal de Empleo Público de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://
empleopublico.castillalamancha.es), junto con el listado definitivo de personas admitidas.

Toledo, 8 de mayo de 2025
El Consejero de Hacienda, Administraciones Públicas

y Transformación Digital
P.D. (Resolución  de 15/09/2025

DOCM nº 183 de 17/09/2015)
El Director General de la Función Pública

JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLIV  Núm. 89 12 de mayo de 2025 15657



 

Anexo  
 

Proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Técnico Especialidad Gestión 
Administrativa, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (Resolución 
de 08/11/2024, DOCM nº 221 de 14/11/2024). 
 

Relación provisional de personas aspirantes excluidas 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido Causas de 

exclusión 
***2343** Sofía Aguirre Valero E 
***1334** Vanesa Arenas Alcázar B 
***5904** José Juan Avilés Enríquez B 
***4850** Cristina Barranco Navarro E 
***9863** Manuel Borja Rodríguez A 
***4823** Ángeles Calonge Prados A 
***9896** Angélica Carrasco Moya E 
***3738** María Isabel Casasola Herráiz A 
***1645** Tamara Colado García Consuegra A 
***6095** Carlos Comendador Márquez E 
***0127** María Josefa Domínguez González A 
***7980** Enrique Fabre Martín B 
***7511** José Antonio Fernández García A 
***6566** José María Francés Mateo E 
***1558** Jessica García Jimenez B 
***8420** María García Prieto E 
***7914** Ana Victoria García-Saavedra De la Cruz A 
***6582** Eva Garzas Colado E 
***1640** Francisco José Ginés Polo B 
***4611** María Aránzazu González Alvarado A 
***5766** Beatriz Guerrero Mosquera E 
***3327** Sara Habchich Didoun E 
***0694** María Dolores Lechuga García E 
***5891** Marta Amparo Llorente Diaz E 
***9805** Rocío López Pérez B 
***4175** José Ramon Martín Gutierrez E 
***2596** Carlos Martín Guzmán A 
***5356** Salvador Martín Nodal E 
***4005** Alba Martínez Sánchez E 
***1677** Ester Matas Asensio E 
***6914** María Ángeles Mecinas García A 
***3673** Ángela Monescillo Ruedas B 
***9265** José Ángel Montero Martínez E 
***4337** Josefina Morales Romero A 
***1361** Fernando Morejudo Serrano A 
***8935** Verónica Muñoz Cerro A 
***6107** María Soledad Ocaña Murillo B 
***0620** Alicia Oliva Carrizo E 
***6763** Escolástico Oria Cebrián A 
***3085** Elena Palacios Serrano E 
***9753** Mercedes Palacios Torres E 
***9028** Gema Palencia Aceituno E 
***8592** María De La Hoz Pérez Del Olmo B 
***4062** Soraya Pérez Martín B 
***2085** Patricia Pérez Cubillo E 
***5642** Raúl Pérez Tomás B 

AÑO XLIV  Núm. 89 12 de mayo de 2025 15658



 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido Causas de 

exclusión 
***2126** Juan Francisco Pino López-Vizcaíno B 
***0307** María Mercedes Rodríguez Barros A 
***0639** David Rodríguez Del Castillo B 
***0465** Ana Isabel Ruiz Peña B 
***8576** José María Rumbo Cabezuelo E 
***9019** Estela Sena Moreno A 
***3040** Abel Serrano García A,B 
***5585** Cristina Sesmero Reneses E 
***5968** Nicoleta Trifan Radu B 
***1822** Gustavo Velasco Yavita B 
***8724** Joaquina Villar Ortiz B 

AÑO XLIV  Núm. 89 12 de mayo de 2025 15659



 

Causas de exclusión: 
 

Código Causas de exclusión Base Forma subsanación 

A  
Formar parte de la bolsa de trabajo 
derivada del proceso selectivo 
objeto de ampliación. 

1.2 

Acreditar la no pertenencia a la bolsa 
del Cuerpo Técnico, Especialidad 
Gestión Administrativa objeto de 
ampliación. 

B Impago de los derechos de examen 
o pago insuficiente. 3.8 

Acreditar o realizar el pago de los 
derechos de examen en la cuantía 
correcta. 

E  

No queda acreditado, de la 
documentación aportada y/o 
recabada: 
 
- El derecho a la exención del pago 
de la tasa por la condición legal de 
demandante de empleo 
(desempleado), no por mejora de 
empleo.  
- Por discapacidad igual o superior 
al 33 por ciento.  
- Por pertenecer a familia numerosa 
de carácter especial. 

3.10 

Documento acreditativo, según 
proceda, de:  
 
- La situación de desempleo y período 
desde el que se encuentra en la misma, 
bien mediante “Informe de periodo 
ininterrumpido inscrito en situación de 
desempleo”, o “Informe de periodos de 
inscripción como demandante de 
empleo” acompañado de “Informe de 
vida laboral”.  
- El grado de discapacidad igual o 
superior al 33 por ciento.  
- La pertenencia a familia numerosa de 
carácter especial. 
- Justificante de pago de la tasa, en 
caso de no poder justificar cualquiera 
de las situaciones alegadas. 

 

AÑO XLIV  Núm. 89 12 de mayo de 2025 15660


		2025-05-09T09:00:49+0200


	



